
í 
~ 

yt.~Y; • 

PPEFEITt7RA DE 

SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

idOVtPP1O ❑O Pcvo ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33 

JUNTADA DE DOCUMENTOS 

~ 

. .. _ ...w..,.,:o, •-~ ~..r 

FC)»Nr1 N 

N PROC." --J!~A~~R!_

í~ •

•~• Rubrlc~ 

Junto aos autos do processo licitatório n° 026/2023, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, os documentos de TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
apresentados para o presente certame. 

São João dos Patos/MA, em 04 de maio de 2023. 

Francisco Eduardo da Veiga Lopes 
Pregoeiro do Município 

www. saojoaodospatos. ma.gov. br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



r )LfiA W~' 

N PRpC. 4 

f 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

Processo Administrativo n° 210202/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 026/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM 
DATA: 05/04/2023 
ABERTURA: 14:00 HORAS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, a Senhora Thuany 
Costa De Sá Gomes, Secretária Municipal de Administração no uso das atribuições legais, conforme a legislação 
vigente, em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal n° 
10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, submetendo-se 
subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado e objeto do 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, cujo objeto trata 
da Contratação de empresa para a futura e eventual prestação de serviços de locação de Palco, sonorização, 
iluminação, camarim, tendas, banheiros químicos e outros, serviços de ornamentação, segurança, apoio e 
apresentação de Shows com Bandas de renome local, regional e nacional para atender as necessidades do 
Município, as empresas vencedoras abaixo citadas. 

EMPRESA VENCEDORA/VALORES 

RAZÃO SOCIAL: MARIA NAZARE SOARES COELHO - ME (MOURA PRODUCOES E EVENTOS) 
CNPJ: 26.994.331/0001-88 
INSC. MUNICIPAL:35815 
END: RUA EPTÁCIO PESSOA, N° 310, BAIRRO CENTRO 

IDADE: PARAIBANO/MA, CEP: 65.670-000 
ÍEL:(99) 981562104 / (99) 981636107 

RESULTADO: 

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCAS QTD V. UNIT. VALOR TOTAL 

7 

SISTEMA DE 
ILUMINAÇÃO DO PALCO 
DE GRANDE PORTE para 
apresentação das bandas, de 
nivel nacional, abaixo: 1 
mesas gram- ma; 32 
lampadas par 64; 24 par led 
54x 3 watts; 12 estrobos dmx 
3000 watts; 24 beans 5r 2 
maquinas de fumaça dmx 
3.000 

Unidades LOCAÇÃO 12 R$ 5.200,00 R$ 62.400,00 

www.saojoaodospatosma.gov. br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



FOLHA N° 
~ 

N' PROC.í ~ 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

Rubrica 

8 

SISTEMA DE 
ILUMINAÇÃO DO PALCO 
DE MEDIU PORTE para 
apresentação das bandas, 
lives, danças conforme 
abaixo: I mesas pilot 2000; 
12 lampadas par 64; 12 par 
led 54x 3 watts; 6 estrobos 
dmx 3000 watts; 12 beans 5r, 
2 maquinas de fumaça dmx 
3000 

Unidades LOCAÇÃO 12 R$ 3.950,00 R$ 47.400,00 

9 

SISTEMA DE 
ILUMINAÇÃO DO PALCO 
DE PEQUENO PORTE para 
apresentação das bandas, 
lives, danças conforme 
abaixo: 1 mesas pilot 2000; 6 
lampadas par 64; 08 par led 
54x 3 watts; 2 estrobos dmx 
3000 watts; 06 beans 1 
maquinas de fumaça dmx 
512 

Unidades LOCAÇÃO 20 R$ 3.050,00 R$ 61.000,00 

10 
LOCAÇÃO DE PAINEL DE 
LED -medindo 6x4 96x96 p3 

Unidades LOCAÇÃO 6 R$ 6.000,00 R$ 36.000,00 

11 
LOCAÇÃO DE PAINEL DE 
LED -medindo 4x3 96x96 p3 

Unidades LOCAÇÃO 10 R$ 4.980,00 R$ 49.800,00 

13 
ESTRURURA DE 
ALUMINIO - grid p-30 
medindo 60 

DIARIA/METRO LOCAÇÃO 1000 R$ 44,00 R$ 44.000,00 

15 

GRUPO GERADOR 
SILENCIADO 180 KVA 
CABINADO E 
ABASTECIDO. 

Unidades LOCAÇÃO 15 R$ 4.140,00 R$ 62.100,00 

16 

SERVIÇO DE LOCAÇÃO 
DE BANHEIROS 
QUÍMICOS: Locação de 
cabine sanitária química 
(banheiro químico) 
individual, para uso do 
público em geral, portátil, 
entregue no local do evento e 
removida após o término do 
mesmo, com dimensões 
mínimas l,l0m de largura 
por 1,10mt de profundidade 
com 2, l 0m de altura, porta 

Unidades 
PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO 

200 R$ 240,00 R$ 48.000,00 

www. saojoaodospatos. ma. gov. br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

Rubtica _ 

ur ec

com fechamento e indicação 
de ocupado, caixa de 
retenção de dejetos, porta 
papel higiênico, teto em 
material translucido, pontos 
de ventilação, com equipe de 
manutenção durante o 
evento, e retirada dos dejetos 
por equipe especializada e 
equipada após término do 
mesmo 

19 

Contratação do serviço de 
segurança desarmada — turno 
noturno, treinada, capacitada, 
uniformizada e nada consta 
na polícia civil, durante todo 
período do evento. 
devidamente credenciados 
para os dias dos eventos. 
Cotar preço global para 
contratação. 

Diárias 
PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO 

350 R$ 145,00 R$ 50.750,00 

20 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇO DE APOIO 
OPERACIONAL. 
Contratação de pessoa 
treinada e preparada para dar 
suporte ao evento 
compreendo o serviço de 
limpeza, e demais 
profissionais necessários a 
viabilidade do evento. 

Diárias 
PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO 

150 R$ 102,00 R$ 15.300,00 

23 

Bandas Locais. Banda local, 
com reconheciment o a nível 
municipal, aclamados pela 
população, com estilo e 
repertorio de predominância 
para realização do evento, 
incluindo a participação dos 
músicos e dançarinos, para 
realização de show com 
duração mínima de 02(Duas) 
horascada. 

Unidades 
PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO

34 R$ 5.350,00 R$ 181.900,00 

www. saojoaodospatos. ma.gov. br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



PREFEITURA DE 

SAO JOÃO 
DOS PATOS 

( o',' a,r;C) C.Pí)bG 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

FOLHA N° 

N° PROC. 

wr.~r ~ 

unicef'.~) 

24 

Banda de renome nacional 
grande porte. Banda de 
reconheciment o nacional, 
com estilo e repertorio 
musical aclamado pela 
população local incluindo a 
participação dos músicos e 
dançarinos, para realização 
do show com duração 
mínima de 02(duas) horas 
cada. UND Show. 

Unidades 
PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO 

8 R$ 102.750,00 R$ 822.000' 00 

VALOR TOTAL R$ 1.480.650,00 

RAZÃO SOCIAL: B. CRUZ DA SILVA - EPP (BRUNINHO PROMOCOES E SERVICOS) 
CNPJ N° 22.911.357/0001-64 
INSC. ESTADUAL: 124710514 
INSC. MUNICIPAL: 000005 
END:RUA RIO BRANCO, N° 78, BAIRRO: CENTRO 
CIDADE: BURITI BRAVO/MA - CEP: 65.685-000 
TEL:(85) 98902-1000 
EMAIL: bruninhopromocoes@gmail.com 

RESULTADO: 

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCAS QTD V. UNIT. VALOR TOTAL 

1 

SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE PALCO 
DE GRANDE PORTE 
locação com montagem e 
desmontagem de palco 
modular, obedecendo as 
seguintes especificações: 
-14(quatorze) metros de 
frente x 10 (dez) metros 
de profundidade, com 
orelhas e plataformas em 
box truss de formato de 
duas aguas, piso em 
estrutura com 
compensado de 20 mm, 
house mix para pa e 
altura mínima de I,20m 

Diárias ALUFORTE 10 R$ 7.115,00 R$ 71.150,00 

www. saojoaodospatos. ma. gov. br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



Y..fr9.^.ïy2'~W'~3'..if6 " .7Jltnp~7cY6~dY.113'iY%y.:: •>n,..,aiy1~73;

PPEFEITUPA. DE 

SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

t FCyLp, N° 

N° PRGC; 

2 

SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE PALCO 
DE MEDIO PORTE 
locação com montagem e 
desmontagem de palco 
modular, obedecendo as 
seguintes especificações: 
-12(dose) metros de 
frente x 8 (oito) metros 
de profundidade, com 
orelhas e plataformas em 
box truss de formato de 
duas aguas, piso em 
estrutura com 
compensado de 20 mm, 
house mix para pa e 
altura mínima de I,20m 

Diárias ALUFORTE 12 R$ 5.220,00 R$ 62.640,00 

3 

1 

SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE PALCO 
DE PEQUENO PORTE 
locação com montagem e 
desmontagem de palco 
modular, obedecendo as 
seguintes especificações: 
-08(oito) metros de frente 
x 6 (seis) metros de 
profundidade, com 
orelhas e plataformas em 
box truss de formato de 
duas aguas, piso em 
estrutura com 
compensado de 20 mm, 
house mix para pa e 
altura mínima de 1,00m 

Unidades ALUFORTE 15 R$ 3.828,00 R$ 57.420,00 

www. saojoaodospatos. ma.gov. br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



F; Ei7 RA DE 

SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

4 

1 

SISTEMA DE 
SONORIZAÇÃO DE 
GRANDE PORTE - para 
apresentação das bandas, 
realização de eventos de 
artistas de nivel nacional, 
apresentação de danças 
regionais e grupos, 
conforme abaixo: mesas 
de som 2 consoles digitas 
pm5d rh 48x32 pa 32 
caixas line array norton, 
amplificação digital 
norton. caixas subwoofer 
norton microfones 8mics 
sennreiser e835 1 kit 
mics sennreiser 2 mics 
akg d-112. a montagem 
deverá estar concluída 
com no mínimo 06 (seis) 
horas antes do início do 
evento, a composição 
deste sistema deverá 
conter: caixas de som, 
amplificadores, 
microfones, mesas de 
som e demais 
equipamentos 
necessários para 
montagem do mesmo. 

Unidades TAIGAR 10 R$ 12.865,00 R$ 128.650,00 

5

SISTEMA DE 
SONORIZAÇÃO DE 
MEDIO PORTE - para 
apresentação das bandas, 
realização de eventos de 
artistas de nivel regional, 
apresentação de danças 
regionais e grupos, 
conforme abaixo: mesas 
de som 2 consoles digitas 
m7 48x32 pa 32 caixas 
line array jbl, 
amplificação digital jbl. 
caixas subwoofer jbl 
v13600 microfones 8mics 
sennreiser e835 1 kit 

Unidades TAIGAR 12 R$ 6.250,00 R$ 75.000,00 

www.saojoaodospatos. ma.gov. br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



PREFEITURA DE 

SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

~ 
, F'JI.FiA f+!' 

N° PRuCI 

mics sennreiser 2 mics 
akg d-112. a montagem 
deverá estar concluída 
com no mínimo 06 (seis) 
horas antes do início do 
evento, a composição 
deste sistema deverá 
conter: caixas de som, 
amplificadores, 
microfones, mesas de 
som e demais 
equipamentos 
necessários para 
montagem do mesmo. 

' 6 

SISTEMA DE 
SONORIZAÇÃO DE 
PEQUENO PORTE para 
apresentação das bandas, 
realização de eventos de 
artistas de nivel local, 
apresentação de danças 
regionais e grupos, 
conforme abaixo: mesas 
de som 2 consoles digitas 
1s9 32x32 pa 24 caixas 
line array, caixas 
subwoofer microfones 
8mics sennreiser e835 1 
kit mics sennreiser 2 
mics akg d-112. a 
montagem deverá estar 
concluída com no 
mínimo 06 (seis) horas 
antes do início do evento. 
a composição deste 
sistema deverá conter: 
caixas de som, 
amplificadores, 
microfones, mesas de 
som e demais 
equipamentos 
necessários para 
montagem do mesmo. 

Unidades TAIGAR 20 R$ 2.885,00 R$ 57.700,00 

www.saojoaodospatos.ma.gov. br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



PPE~ eIr°J Pn c 

SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

:.. 
POl.hQ N~ 
N' PROC. 

~ti~.:~.~,~~~K~..ti..~,.•~..tii\Sl iilC: 

12 

SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE 
CAMARIM locação com 
montagem e 
desmontagem, de 
camarim climatizado, 
medindo 4 metros de 
frente por, 4 metros de 
fundo, banheiro, porta e 
iluminação, equipado 
com cadeiras, mesa e ar 
condicionado, anexo ao 
palco. 

Unidades 
ALUMIPAC 
CAMARIM 

12 R$ 3.250,00 R$ 39.000,00 

14 

ARQUIBANCADA: 
para 2.000 (mil pessoas, 
com bom acabamento, 
estrutura metálica 
tubular, sem cobertura, 
duas escadas de acesso 
com largura mínima de 
2m e 20 cm, corrimão, 
com fechamento total ou 
longarinas dde proteção 
com espaçamento 
máximo de 15 cm. com 
pára- corpo medindo 1 
metro e cinqüenta 
centímetros do piso ao 1° 
degrau, totalm ente 
fechado ou com 
longarinas com 
espaçamento máximo de 
15 cm. pára—corpo 
também na parte mais 
elevada da arquibancada, 
com o mínimo de 1 metro 
e cinqüenta centímetros 
de altura, totalmente 
fechado ou longarinas 
com espaçamento 
máximo de 15 cm, com 
pára- corpo nas laterais 
com o mínimo de 1 
metro e 50 metros 
centímetros de altura, 
totalmente fechado ou 

LOCAÇÃO 
DIARIA 

ALUFORTE 5 R$ 8.3 15,00 R$ 41.575,00 

www. saojoaodospatos. ma. gov. br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



PPEFEITLEPA DE 

SÃO JOÃO . , 
(^ •~ •H 

DOS PATOS
r;,)a O DO FO`ií~ 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

longarinas com 
espaçamento 

17 
Tenda 5x5m, instalada, 
para proteção e estrutura 
necessária. 

Diárias 
LITORÂNEA 

TENDAS 
300 R$ 210,00 R$ 63.000,00 

18 
Tenda IOx10m, instalada, 
para proteção e estrutura 
necessária. 

Diárias 
LITORÂNEA 

TENDAS 
40 R$ 795,00 R$ 31.800,00 

21 

Serviços especializados 
de ornamentação e 
decoração temática da 
área de realização do 
evento com bandeirolas e 
toda estrutura necessária 
para decoração 

Unidades PRÓPRIA 50 R$ 2.700,00 R$ 135.000,00 

22 

Banda de renome 
regional Banda de 
reconheciment o regional 
a nível estadual, com 
estilo e repertório de 
predominância para 
realização do evento, 
incluindo a participação 
dos músicos e 
dançarinos, para 
realização de show com 
duração mínima de 02 
(duas) horas cada. 

Unidades N/D 14 R$ 42.400,00 R$ 593 .600,00 

A 

VALOR TOTAL R$ 1.356.535,00 

São João dos Patos/MA, 04 de maio de 2023 

T''! ' COSTA DE SÁ GOMES 
Secretá ia Municipal de Administração 

www.saojoaodospatos.ma.gov. br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



FAMEM
~>9 AÇA,tá ;)f M:tRI' 7t1 T.6TáG.7 4JC} HAA4R:~.lA 

ANO XVII * N2 3096 

ISSN x763-860X
SãO LUÍS

(Ig t!F MwtIfl t?6 2073 

. . _ ...~.._ ... ,. __ . . . . ~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAIBA  5 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2023-CPL   5 
PORTARIA Nº 17, DE 04 DE MAIO DE 2023.   11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS   11 
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2023/SRP   11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES   12 
ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2023 - SEMED   12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ   12 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023   12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABEIRA   12 
RESENHA DO CONTRATO Nº: 02/2023 - RESULTANTE DA DISPENSA Nº 02/2023 - PROCESSO 03/2023  12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURITUBA   12 
LEI Nº 171-2023 - INSTITUI E REGULAMENTA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO MUN. DE BACURITUBA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS   12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS   16 
CONVOCAÇÃO REABERTURA DE SESSÃO C.P. Nº 02/2023   16 
CONVOCAÇÃO REABERTURA DE SESSÃO C.P. Nº 03/2023   16 
CONVOCAÇÃO REABERTURA DE SESSÃO TP Nº 01/2023   16 
CONVOCAÇÃO REABERTURA DE SESSÃO TP Nº 02/2023   16 
PRIMEIRO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE FINANCIAMENTO Nº 0620354-15   17 
RESENHA DO CONTRATO Nº 0620354-15   17 
TORNAR SEM EFEITO TERMO DE DISTRATO UNILATERAL DO CONTRATO N° 149/2023 E 150/2023   18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE   18 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 010/2023   18 
DESPACHO DE PAGAMENTO   24 

PARECER JURÍDICO Nº 039/2023   24 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023   26 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJARI   26 
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2023 - SEMAS   26 
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2023 - SEMED   26 
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2023 - SEMUS   26 
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 15/2023 - SECAF  26 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE   27 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 018/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP.   27 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 019/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP.   27 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 020/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP.   27 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 021/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP.   28 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 022/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP.   28 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA   28 
RESOLUÇÃO CMS/ CAROLINA N.º 001/2023   28 
RESOLUÇÃO CMS/ CAROLINA N. 002/2023   28 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL   29 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2023   29 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2023   29 
EXTRATO DE CONTRATO - Nº 062/2023   29 
LEI N° 184, DE 05 DE MAIO DE 2023.   29 
PORTARIA Nº 0035, DE 05 DE MAIO DE 2023   30 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO  31 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 236/2023-SEMED. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2022.   31 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO  31 
AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 - CPL/DP   31 
PORTARIA Nº 042/SEMED, DE 04 DE MAIO DE 2023   31 
PORTARIA Nº 043/SEMED, DE 04 DE MAIO DE 2023   31 
PORTARIA Nº 044 DE 05 DE MAIO DE 2023   31 
PORTARIA/SEMAS Nº 030 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023   32 
PORTARIA/SEMAS Nº 031 DE 30 DE ABRIL DE 2023   32 
PORTARIA/SEMUS Nº 032 DE 27 DE ABRIL DE 2023   32 
PORTARIA/SEMUS Nº 033 DE 27 DE ABRIL DE 2023   32 



DOS h1UNICIP105 

JOÃO DOS PATOS/MA, a Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 
65.665-000, nesta, para além de assinar o termo de contrato, também 
recolher sua via do contrato. 

Com o intuito de acelerar os tramites legais que regem a administração 
pública, a convocada, se desejar, poderá também proceder com 
assinatura digital no documento, devendo solicitar via e-mail o termo 
de contrato para fins de assinatura e devolução, o qual informamos que 
só será aceito assinaturas digitais, sendo vedado processo de 
escaneamento. 

Colocamo-nos a disposição para esclarecimentos necessários que 
poderá ser feio através do E-mail: cplsjpma@gmail.com 

Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções 
previstas em lei. 

São João dos Patos - MA, 05 de maio de 2023. 

Thuany Costa de Sá Gomes 
Secretária Municipal de Administração 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: 5f174868bdf431c2835ffad262bf72a0 

ERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023 -
SRP 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023 
- SRP 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 030/2023 - SRP - Processo Administrativo 
nº 160304/2023. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de 
serviços de malharia em geral com confecção e fornecimento de 
rouparia em geral e correlatos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração. Empresa Vencedora: K. SILVA 
SANTANA - ME - CNPJ nº: 36.123.346/0001-24, localizada no 
Parque da Bandeira, nº 231, Bairro Centro, São João dos Patos - MA, 
CEP 65665-000. Representada pelo Senhor: Kaique Silva Santana, RG 
0214347020020 SSP-MA, nº do CPF 041.711.233-56. Processo 
Licitatório Homologado no dia 04 de maio de 2023, pela Secretária 
Municipal de Administração, a Senhora: Thuany Costa De Sá Gomes. 

~ Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: c09a47ca18d6929867a46d397c029ae1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023 
- SRP 

{'TERMO DE HOMOLOGAÇÃO -
- SRP 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023 t 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 026/2023 - SRP - Processo Administrativo 
nº 210202/2023. Objeto: Contratação de empresa para a futura e 
eventual prestação de serviços de locação de Palco, sonorização, 
iluminação, camarim, tendas, banheiros químicos e outros, serviços de 
ornamentação, segurança, apoio e apresentação de Shows com Bandas 
de renome local, regional e nacional para atender as necessidades do 
Município. Empresas Vencedoras: MARIA NAZARE SOARES COELHO -
ME - CNPJ nº: 26.994.331/0001-88, localizada na Rua Eptácio 
Pessoa, Nº 310, Bairro Centro, Paraibano/MA, CEP: 65.670-000. 
Representada pela Senhora: Maria Nazaré Soares Coelho, RG nº 
024096542003-1 SESP/MA, CPF: 449.089.113-04 e B. CRUZ DA SILVA 
- EPP - CNPJ nº: 22.911.357/0001-64, localizada na Rua Rio Branco, 
Nº 78, Bairro: Centro, Buriti Bravo/MA - CEP: 65.685-000000. 

Representada pelo Senhor: BRUNO CRUZ DA SILVA, CPF Nº 
038.590.283-24, RG Nº 364475687 - SSP/SP. Processo Licitatório 
Homologado no dia 04 de maio de 2023, pela Secretária Municipal de 
Administração, a Senhora: Thuany Costa De Sá Gomes. 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador. ebdaccebbaladdb4134dfa5e5c0ed1a2 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023 

?,)s+.,sW:r~,ï~^•~:,~l:~Ai'r~a~^ t b~ ~ 

TERMO DE HOMOLOGAÇ G~I 
- SRP N'

SECRETARIA MUNICIPAL E E$A1'fF
R4ibr1Ca 

:e J.m.zwox 

Pregão Eletrônico nº 029/2023 - SRP - Processo Administrativo 
nº 160303/2023. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de 
serviços de malharia em geral com confecção e fornecimento de 
rouparia em geral e correlatos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. Empresa Vencedora: PARATY 
ESPORTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP - CNPJ nº: 
45.690.263/0001-08, localizada na Praça São Sebastião, nº 290, Letra 
A, Bairro Centro, Floriano/PI - CEP: 64.800-078. Representada pelo 
Senhor: Dijalma Soares Lima, RG nº. 288.445/SSP-PI, CPF nº. 
130.361.493-68. Processo Licitatório Homologado no dia 04 de maio de 
2023, pelo Secretário Municipal de Saúde, o Senhor: Kairo Coelho de 
Sousa Correa. 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: 8039165b854aa46e16015aa721a82b29 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023 
- SRP 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023 
- SRP 

ECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 032/2023 - SRP - Processo Administrativo 
nº 170301/2023. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de 
serviços de malharia em geral com confecção e fornecimento de 
rouparia em geral e correlatos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação. Empresa Vencedora: K. SILVA 
SANTANA - ME - CNPJ nº: 36.123.346/0001-24, localizada no Parque da 
Bandeira, nº 231, Bairro Centro, São João dos Patos - MA, CEP 
65665-000. Representada pelo Senhor: Kaique Silva Santana, RG 
0214347020020 SSP-MA, nº do CPF 041.711.233-56. Processo 
Licitatório Homologado no dia 04 de maio de 2023, pela Secretária 
Municipal de Educação a Senhora Marianna Lyra da Rocha Santos 
Teixeira. 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: 8181 f4a6498c1920e4073ee331e06745 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023 
- SRP 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023 
- SRP 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

Pregão Eletrônico nº 033/2023 - SRP - Processo Administrativo 
nº 170302/2023. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de 




